
Uchwała Nr XXXIII/        /2018 

Rady Powiatu w Elblągu 

z dnia 08 czerwca 2018 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych      

w Elblągu z/s w Pasłęku 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz.995) oraz  art. 229 pkt 4 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeksu postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1257 z późniejszymi zmianami)  – Rada Powiatu w Elblągu uchwala, co 

następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Uznaje się za  niezasadną skargę Pana Zenona Gajdamowicza zam. 14-400 Pasłęk, ul. 

A.Steffena 24/1 na działalność Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Elblągu z/s w Pasłęku 

dot. braku działania w wykonaniu deklaracji przez Zarząd Dróg Powiatowych oczyszczenia 

wpustów deszczowych z zalegających zanieczyszczeń oraz udrożnienia odpływu wody z jezdni 

ul. Zamkowej w Pasłęku.  

 

 

§ 2. 

 

 Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżącego o sposobie 

załatwienia skargi. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



Uzasadnienie 

 

Pismem z dnia 15.05.2018 r. Pan Zenon Gajdamowicz, zwany dalej: „Skarżącym” 

wniósł skargę na brak działania  w wykonaniu deklaracji przez Zarząd Dróg Powiatowych 

oczyszczenia wpustów deszczowych z zalegających zanieczyszczeń oraz udrożnienia odpływu 

wody z jezdni ul. Zamkowej w Pasłęku.  

 

W sprawie ustalano następujący stan faktyczny.  

Pismem z dnia 25.04.2018 r. do Zarządu Dróg Powiatowych w Elblągu z/s w Pasłęku 

Skarżący, zgłosił problem zalewania posesji przy ul. Augustyna Steffena 24  

w Pasłęku.  

Po otrzymaniu pisma Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Elblągu  

z/s w Pasłęku zgłosił do porządku obrad, pierwszego w kolejności od otrzymania pisma 

Skarżącego, posiedzenia Zarządu Powiatu w Elblągu, które odbyło się w dniu 08.05.2018r.  

        W dniu 09.05.2018 r. Zarząd Dróg wysłał pisemną odpowiedź na pierwsze pismo 

Skarżącego, który nie czekając na odpowiedź, w dniu 08.05.2018r. wysłał do Starosty 

Elbląskiego skargę na Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Elblągu z/s w Pasłęku 

dotyczącą braku działań na zalewanie wodami opadowymi budynku przy ul. Augustyna 

Steffena 24 w Pasłęku.  

Z przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego wynika, że Dyrektor Zarządu Dróg 

Powiatowych w Elblągu z/s w Pasłęku udzielił odpowiedzi na pierwsze pismo Skarżącego, przy 

zachowaniu przez Dyrektora Zarządu Dróg stosownych terminów administracyjnych.   

W dniu 22.05.2018r. do Rady Powiatu w Elblągu wpłynęła kolejna skarga na brak 

działań w wykonaniu deklaracji przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Elblągu 

dołączając również jako adresata skargi Starostę Elbląskiego. Została ona przekazana według 

właściwości przez Burmistrza Pasłęka. Skarżący w swej skardze zarzuca po raz kolejny brak 

działań, w chwili kiedy przez Dyrektora zostały podjęte czynności w sprawie. Należy zwrócić 

uwagę, że w chwili złożenia skargi działania zmierzające do udrożnienia wpustów kanalizacji 

deszczowej były wykonane. 

 Ponadto w treści skargi Skarżący zdeterminowany swoją sytuacją planuje działania 

zmierzające do rozebrania części chodnika, które mają znamiona czynu zabronionego w 

odniesieniu do ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych. Według art. 39 ust. 1 tj. 

„zabrania się dokonywania w pasie drogowym czynności, które mogłyby powodować 

niszczenie lub uszkodzenie drogi i jej urządzeń albo zmniejszenie jej trwałości oraz zagrażać 



bezpieczeństwu ruchu drogowego” oraz art. 39 ust. 1 pkt 7 „w szczególności zabrania się 

niszczenia rowów, skarp, nasypów i wykopów oraz samowolnego rozkopywania drogi”.  

W obowiązku rozpatrującego skargę jest pouczyć, że w chwili stwierdzenia zniszczeń, 

zarządca drogi na podstawie art. 20 pkt 12 powyższej ustawy „przeciwdziałając niszczeniu dróg 

przez ich użytkowników” zawiadomi odpowiednie służby, co będzie skutkowało 

konsekwencjami dla Skarżącego. 

Należy nadmienić, że charakterystyczne ukształtowanie terenu, na którym położone są 

ulice Zamkowa i Augustyna Steffena w Pasłęku, tj. posiadają one duży spadek podłużny drogi, 

dużą zlewnię i małą ilość wpustów deszczowych. Przy obfitych opadach deszczu przy posesji 

Skarżącego następuje kumulacja dużej ilości wody, która nawet przy pełni sprawnych 

urządzeniach kanalizacji deszczowej uniemożliwia jej szybki odbiór.  

W toku postępowania stwierdzono, że nisko położony budynek Skarżącego nie jest 

zalewany wyłącznie przez wody z pasa drogi powiatowej ul. Augustyna Steffena w Pasłęku ale 

i również przez wody opadowe z Jego działki oraz z działki stanowiącej własność Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, czego Skarżący doświadczył we wrześniu 2017 r.  

Z przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego wynika, że Dyrektor Zarządu Dróg 

Powiatowych w Elblągu z/s w Pasłęku podejmował kilkukrotnie czynności zmierzające do 

udrożnienia wpustów deszczowych zlokalizowanych w ciągu ul. Augustyna Steffena  

w Pasłęku. Jednakże wskutek kolejnych nawalnych opadów deszczu przedmiotowe wpusty 

ulegały ponownemu zanieczyszczeniu. Należy zwrócić uwagę, że Zarząd Dróg ma na uwadze 

problem występujących w ostatnim okresie jednostkowo obfitych opadów deszczu i prowadzi 

bieżącą obserwację stanu systemu odwodnienia w ciągu ulicy Augustyna Steffena i na bieżąco 

udrażnia. Nawet oczyszczone wpusty deszczowe w sytuacji występujących okresowych 

nawałnic deszczowych , nie dają gwarancji odprowadzenia całości wód opadowych. 

Z powyższych względów skarga wniesiona przez Pana Zenona Gajdamowicza na brak 

działań w przedmiotowej sprawie Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Elblągu  

z/s w Pasłęku nie może zostać uznana za zasadną, ponieważ wszelkie działania Dyrektora 

Zarządu Dróg w powyższej sprawie zostały przeprowadzone. Czynności prowadzone przez 

Zarząd Dróg, biorąc pod uwagę Jego możliwości kadrowe i organizacyjne, zostały podjęte 

możliwie najszybciej mając na celu uchronienie posesji Skarżącego przed zalaniem. 

 

 


